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győzi a közönséget az a hajsza, melyet ellenok a 
közvetítő kereskedelem bizonyos elemei indítanak.

E hajsza kezdetben a külföldön is megvolt, 
ott azonban a közvetítő kereskedelem rég belátta, 
hogy a szövetkezés jogosult s hogy nincs az az 
erőszak, a melylyel annak terjedését meg lehetne 
gátolni. Beletörődött tehát, a változhatlanba s 
felhagyott a hajszával s e helyett iparkodik a 
közönség érdekének jobb szolgálata által bizto
sítani és növelni a terét.

így fog ez nálunk is lenni idővel. Most 
még nagy a lárma, nagy a fölháborodás, de majd 
le fognak hűlni, lefognak csillapulni.

A szövetkezés barátai pedig fogjanak össze 
s ellenségeink támogatásai közt ne hagyjuk ma
gunkat megtéveszteni, ne feledjük el sohasem hogy:

„Mézre szállnak a legyek!"
Agrárius.

Szenczy Győző.
Szájról-szájra járt szerte a városban, s min

denfelé a megyében, sőt a határokon túl is, hogy 
a zirci apátur kinevezésére a székesfehérvári ciszt. 
r. főgimnázium hírneves igazgatója megválik ed
digi állásától, Szent Gotthárdra megy s ott per
jellé lesz.

A hir valósága meglepett bennünket. Saj
náljuk Szenczy Győző távozát, mert benne lelkes 
s tevékeny férliut vészit a tanügy.

Szenczy Győző lelkes barátja volt minden
kor a tanulni vágyó, jóindulatú magyar ifjúság
nak. Minden egyes tanulót élénk figyelemmel 
kisért, de a szegényebb sorsuak iránt volt külö
nösen mély érdeklődéssel. És ez rendkívüli ér
deme a mai kor emberének. Tehát nemcsak is
merőseinek és jóbarátjainak gyermekeit pártolta, 
hanem az alacsony sorsból tehetségével s főleg 
munkájával és jó magaviseletével kiemelkedett 
ifjút is szeretettel ölelte keblére. Hivatalos intel
meit, figyelmeztetéseit mindig gyöngédséggel eny
hítette s még a büntetésben is állandóan a sze- 
retetet tartotta szem előtt. Akárhány beteg tanulót 
meglátogatott, vagy azok iránt melegen érdeklő
dött; őket vigasztalta s Istenhez való bizalomra 
buzdított.

De nemcsak a vezetése alatt álló intézet 
növendékeiről gondoskodott atyai szeretettel. Jól 
tudjuk, mily nemes lelkesedéssel fáradozott az 
egyetemi kath. polgárok Szent Imre körének II. 
vándorgyűlése érdekében. Az ő buzgó pártolásá

val lehetett csak az idén május 1-en azt a meg 
ma is élénk emlékezetben álló ünnepet megtar
tani ; és hogy ez a vándorgyűlés^ oly fenyesen 
sikerült, igen nagy mértékben az ő érdeme.

De Szenczy Győző nemcsak szellemileg volt 
atyja a magyar ifjúságnak. Baján a főgimnázium 
épületét az ő „igazgatósága“ alatt építettek újra. 
Valóságosan igazgatósága alatt, mert, hogy az 
épület minél jobban megfeleljen a modern tan
ügyi kivánalmaknak s hogy még se történjék az 
építkezés túlságosan pazarló költséggel: o maga 
vezette a munkálatot. Nagy dolog az. Édes s 
kellemes otthont találtak az igy felépített intézet
ben a múzsák társaságában a nagyratörő magyar 
ifjak. Szenczy Győzőnek tehát elévülhetetlen ér
demei vannak a magyar kultúra fellendüleseben.

A bajai főgimnáziumnak 16 évig volt igaz
gatója s miután ott az intézetet teljesen átalakí
totta, átjött kedves városába, Székesfehérvárra, 
hol tanári működését megkezdte. Itt is meglát
szott mindenre kiterjedő figyelme s pontos intéz
kedése. Főgimnáziumunk hírneve az ő direktor- 
sága alatt emelkedett s terjedt. Tanítványai élénk 
szeretettel gondolnak s nemes hálával ragaszkod
nak személyéhez s benne az intézethez. ^

Székesfehérvári igazgatósága alatt három 
cselekedetével szerzett különösebb dicsőséget. 
Szerte e hazában hirdették s hazafias örömmel 
emlegették néhány évvel ezelőtt Szenczy Győző 
ciszt. r. főgimnáziumi igazgatónak rendeletét, 
melyet a tanulóifjúságnak az egész intézetre vo
natkoztatva adott, hogy t. i. csak a honi ipari 
szabad pártolni s az intézet kebelében minden 
téren ezt kell alkalmazni. így állt Szenczy igaz
gató a magyar iparosok mellé, így sieteit azok 
anyagi segítségére pártolásával. Ez méltán ma
gyar hazafias cselekedet, mely örök dicsősége 
marad a távozó igazgatónak.

Második nagyszabású cselekedete a magyar 
irodalom egyik legnagyobb férfiúnak, az intézet 
egykori nagy tanítványának, Vörösmarty Mihály 
arcképének megfestett se. Igazi Mecénás volt 
Szenczy Győző igazgató, midőn nemes lelkese
désében 1000 koronát ajánlott fel a Vörösmarty- 
körnek e célra. Ez ismét magyar, hazafias cse
lekedet. A ki igy szereti hazáját s nemzeté
nek irodalmát s e kettőért annyit tud áldozni, 
az méltó, hogy neve a nemzet nagyjai között 
emlegettessék, s a magyarok Istenének áldása 
szálljon fejére. De büszkeséggel emlékezünk még 
a május 1-én tartott diszelnöki megnyitó beszé
dére is, melyben fennkölt lélekkel aposztrofálta 
Székesfehérvár társadalmi s történetmi nagy fér
fiak. — Az irodalomért bölcseleti s művészeti 
tudományokért mindig nemesen lelkesedett s vá

rosunk előkelő közönsége az étö tanú mennyit 
tett Szenczy Győző ezekért tanári s igazgatói 
munkakörében. És-nű hálával vagyunk ér.te.

Végül harmadik dicsőséges cselekedete az 
intézet templomának restaurálása. Úgy szólván 
pénz nélkül ízlésessé tisztává tette a templomot. 
Sokat fáradozott e tekintetben is, sőt tetemes 
anyagi áldozatot is hozott. Az ő érdeme is még, 
hogy a főgimnázium ifjúsága között megalakul
hatott, helyesebben felelevenedhetett a Mária-kon- 
gregáció, melyet mindig lelkesedéssel pártolt. Csak 
kevesen tudják, mily buzgalommal járt le szom
batonként a templomba,, midőn ott az ifjak gyó
násukat végezték. — És az ő érdeme, hogy a 
ciszterci rendházban a Mária-kongregáció céljaira is 
átengedett oratórium létesült. De ezen cselekede
teit már feljegyezték az élet könyvébe.

Egy férfiéiül munkájára tekinthet vissza 
Szenczy Győző. Az ifjúságnak élt, az irodalom
nak szóigáit s e kettőben a magyar társadalom 
fellendülésén fáradozott. Sokat tett a külföldi mű
veltség terjesztésén hazánkban; tüzetesem ismerte 
többek között a német s francia nemzetek iro
dalmát s amiatt lelkesedett, azt meg akarta ho
nosítani nálunk is.

Hosszú éveiben nagy érdemeket szerzett, 
mert bármit tett lelkesen tette. Városunk szere- 
tete kiséri megérdemelt nyugalmába és sok tanít
ványának hálája s emlékezete követi — neve 
pedig élni fog soká Székesfehérvár városában.

ÚJDONSÁGOK.
—  Solferino— Custozza. Tegnap volt 45 

esztendeje a Solferino mellett vivőit véres csatá
nak, amelyet az osztrák sereg az egyesült fran
cia-olasz csapatokkal 1859-ben vivott. 1866-ban, 
7 év múlva újra szemben állott az olasz és az 
osztrák sereg Custozzánál, itt azonban a solfe- 
rinói vereséget fényesen torolták meg. A Székes
fehérvárott állomásozó 12. uhlánus ezied vitéz 
katonái mindkét csatából kivették a részüket. Ezen 
emlékezetes ütközetek évfordulóját ez évben is 
megünnepelte uhlánus ezredünk. Az idei ünnep
ség fényét emelte Erzsébet Amália  főhercegnő 
jelenléte és az a körülmény, hogy azon maga az 
ezredtulajdonos: Bothmer Vilmos báró lovassági 
tábornok is részt vett. Ott voltak m ég: Városy 
Gyula dr. megyéspüspök. Gaudernack József al
tábornagy, Arnóthfalvy és jám borffy  ezredesek, 
az összes törzstisztek, Huszár Ágost alispán, 
Havranek József polgármester és nagyszámú, 
díszes közönség. Az ünnepség tábori misévé

kétségbeesett fiú sorsát. Ebben a pillanatban még 
csak annyit határozott, hogy: ha szép szerével, 
ha szökéssel, de itt hagyja az egész ármádiát.

Latolgatni kezdte a dolgot: hát még csak 
nem is huszár, hanem baka.

És közbaka! . . . rongyos közbaka. Ez a 
borzasztó 1

E gondolatnál legfájóbb érzése az volt, 
hogy a csillogó huszáruniformisban nem pará
dézhat . . . Sirni lett volna kedve, mint a meg- 

~ csalt kis gyermeknek, kit a mesék tündérvilága 
helyett egy regiment ijesztő krampusz közé ve
zetnek.

Sirhatnékos kedvében kemény váddal illette 
magát az érettségi miatt. A reázudult nagy sze
rencsétlenségben az a józan gondolata jött, hogy 
csakis önmagát vádolhatja mindenekért.

Bezzeg most . . .  két hét alatt elkészülne 
rá. De késő! Nem nézne szembe vele, kajánul 
vigyorgó fogakkal, három nyomorult esztendő! 
Hiába! . . . ezen segíteni nem lehet.

A kemény procaklira hullatta sopánkodó 
könnyeit s életében először érzett mély megbá
nást könnyelműsége felett.

A hiúságában gyökerező mélységes bubá

natból a zug másik sarkából fejéhez repült pro- 
cakli fájdalmas puffanása zökkentette ki . . .

Az élet nehéz és küzdelmes, a töprengés 
hosszú és kinos vala.

Mígnem eszébe jutott minden bajában meg
váltója : a drága jó groszmutter. Hogy rágondolt, 
szerelte volna ölelni, csókolni az áldott lelket s 
kisírni a keblén szivéből minden bánatot, mig 
újból kacagó jókedvre nem derül . . .

De mily hosszú volt az idő, inig legelőször 
kibocsátottak a városba! . . . Hanem ezután 
mégis könnyebben teltek napjai.

Első útjában is táviratozott groszntáminak: 
Ha ki nem szabadit, főbe lövöm magam.

Eddig még grószmámi azt sem tudta: él-e, 
hal e drága unokája.

Ezután már kedve szottyant az udvarlásra 
is. Oly erősen bizakodott az öreg néni szerete- 
tében és tárcájában, hogy a szabadulás olyan 
biztosan kecsegtette, mint a mindennapi bornyu- 
cipelés, s ennek a reménye felébresztett benne 
minden ősi virtust, munkára szólította a merész, 
hóditó gavallért. ’

Kapitányának regényes hajlamú, sápadt 
szőke leánya foglalta sóhajaiba a szerencsés köz

bakát. A tüzes szemű rác gyerek mindennap 
elfenszterezett egy párszor a vérszegény, ábrándos 
kapitány-kisasszony előtt, aki epedő pillantásokkal 
bátoriíotta az ablaküvegen keresztül az állhatatos 
szeladont.

Az ostromló pillantások bevették a várat, 
megnyíltak, ha éppen nem is a vaskapuk, de az 
ablakszárnyak, miket aztán minden este — a 
papa távollétében — egy reszkető fehér kezecske 
bár roppant félénken, de mégis nagyon biztosan 
kinyitott. S ez éppen elég volt 1 . . .

Elég volt arra, hogy a regényes szőke lány 
a titkos beszélgetések alkalmával középkori truba
dúrt ismerjen fel a totyakos komisz ruhában 
szenvedő szerelmes ifjúban.

Meleg részvéttel dédelgette a szegény áldo
zatot és esténkint könnyekben fürösztött fohá
szokban könyörögte le számára a szabadulást.

Barátságuk időközben annyira előrehaladt, 
hogy a félénk német kisasszony ájuldozó sziv- 
szorongások kiséretével, minden héten kétszer 
randevuzott a városvégi, elhagyatott sétatéren a 
komisz bakaruhába bujtatott középkori trubadúrral.

Az első csók édességétől nem ájult el, ha
nem erőt nyert arra a bűnös kijelentésre, hogy:

X X X * * * * * * * * * * * * * * U * U * * * * * n * M U * M * H H X U * X * M * * * * * * M * * * * n H
£ M K l A n ^ i n f l U r S l  ” AJánlom dúsan felszerelt raktáromat a legfinomabb %
2 i u n a  u :  IDE. ± tavaszi és nyári angol és hazai szövetekből. Váilalko- %

— : H  2 zom mindennemű úri-, egyen- és papi-ruhák legjutányö- %
'  sabb ár melletti, korrekt és gyors elkészítésére. — K  

Vidékre próba nélkül. ........• %
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— A Hazai Ált. Bizt. Társaság helyben 
kér. főnöke: Gogola József — mint a kezelő 
osztály vezetője es cegjegyzoje — Budapestre 
távozik. A távozó főnök tiszttársaitol tegnap vett 
búcsút, amely alkalommal Zsóry Barna kér. titkár 
szép szavakban adott kifejezést a tiszttarsak 
ragaszkodásának éstiszteletériek, amelylyelfonokűk 
irányában mindenkor viseltettek. Mi mar régebbért 
tudtuk, hogy Gogola József távozik, s mégis qsak 
nagy nehezen nyugodtunk bele az o elvesztésébe. 
Nekünk nemcsak azért van okunk az o távozását 
sajnálni, mert alapos képzettsége mellett is meg
nyerő modorával közbecsülést vívott ki maganak, 
hanem azért is, mert -  mint jó katholikus ember 
— a katholikus ügyek iránt élénkén érdeklődött, 
s a Kath. Kör működésében tevékeny részt vett.

—  A városi segédmémöki állás pályázati 
határideje ma járt le. A múlt számunkban felso
rolt 11 pályázón kívül még a következők adtak 
be pályázatukat: Szőke Ignác Arad, Halász An
dor Bpest, Kisselbauer Ágost Veszprém, Földes 
Ede Bécs és Varga Elemér Hajdúszoboszló.

— Fejérmegye törvh. bizottsága — mint 
már jeleztük — f. hó 30-án (csütörkön) d. e. 11 
órakor rendkívüli közgyűlést tart. A közgyűlés 
összehívásának fűoka az árvaszéki ülnöki állás 
betöltése ; de a közgyűlés tárgysorozatának még 
a következő pontjait is érdemesnek tartjuk meg
említeni : 38. Ercsi községnek szegényház véte
lére vonatkozó határozata, 39. Ugyanannak gazd. 
iskolai gyakorlótér vételére vonatkozó határozata 
öO. Esztergom vm. a bortermelőknek a boritaladó 
és fogyasztási pótlékok alól leendő felmentése 
tárgyában az orszgy. képviselőházához intézett 
feliratát pártolás végett megküldi. 52. Sopron m. 
közönsége a bortermelés érdekeinek megvédése 
tárgyában a füldm. és kcrcsk. miniszterhez inté
zett feliratát pártolás végett megküldi. 55. A já
rási Írnokoknak irodatiszti rangra emelése és meg
felelő fizetési osztályba sorozása. GO. Zala vm. 
közönsége sztrájktörvény alkotása tárgyában a 
belügyminiszterhez intézett feliratát pártolás végett 
megküldi, 61. Esztergom vm. közönségének áf- 
rata a csavargóknak állategészségügyi és köz
biztonsági szempontból való megfékezése tárgyá
ban. 65. Mészöly István alsószentiványi jegyző 
felebbezése a nyugdíj-választmány határozata ellen. 
70. A közkórház élelmezési ügye.

—  Közgyűlés a városnál. Hétfőn délelőtt 
tartja városunk rendes havi közgyűlését. A tárgy
sorozat meglepően vékony. Mozgalmat esetleg a 
tanács előterjesztései fognak kelteni, melyekben 
a kültelki építkezések korlátozását, a Papnüvelde- 
és Sas-utcák rendezését ajánlják. Feltűnést fog 
még kelteni Hegyi János kéivénye, a ki fizetés
emelést kér. (Hegyi egyik bűnöse volt a Scidcl- 
féle rendszernek.) A piac-rendezést pedig Bullák 
Annin ismeretes ajánlata fogja napirendre hozni.

—  Zenevizsga. A tóvárosi olvasókör nagy
termében f. é. jun. 24-én Jámbor Zsigmond ze
netanár szakavatott s ügybuzgó vezetése alatt 
álló 16 tanítvány egy évi szorgalmának eredmé
nyét mutatta ,be. A vizsga elég szépszámú kö
zönség jelenlétében folyt le és fényesen sikerült. 
Valóságos élvezet volt különösen az idősebb ta
nítványok darabjait meghallgatni. Nagy ügyessé
gükkel különösen kiváltak: Sacher Jenő, Takács 
Margit, Udvardy János, Galambos István, Flatos 
Géza és főképen a két Szilberberg testvér. A 
vizsga koronája az induló volt Börnertől. A he- 
gedükar valóban kitett magáért, oly kiváló preci
zitással játszották a szép indulót. A vizsga fé
nyes sikere első sorban természetesen Jámbor 
Zsigmond kiváló zenetanár érdeme, a kinek egész 
valóján észre lehetett venni, hogy egész szívvel 
lélekkel tud élni művészetének és a mi a fű : ta
nítványainak.

— Fizetésemelés. Sulyok János rendőrbiz
tos számára a közgyűlés ICO korona személyes

--^pótlékot szavazott meg. A közgy. e határozatát 
a  belügyminiszter jóváhagyta.

—  A székesfehérvári polgári dalkör 1904 
évi junius hó 29-én a móri kath. kor helyise
geiben, a kath. kör zongora-alapja javara tánccal 
egybekötött műkedvelői szinieloadast rendez.-Szin- 
rekerul: a „Sárga Csikó.” Eredeti nepszmmuJ
felvonásban. Irta : Csepregi F. Rendező . Igmanui 
F. A szereplők ugyanazok lesznek, a kik nemreg 
itthon, a városi színházban derekásan megálltak 
a helyüket. Beléptidij személyenként 2 korona. 
Családjegy 4 korona. Kezdete este 8 orakor. 
Felülfizetéseket köszönettel fogad és hrlapilag nyug
táz a rendezőség. f ,

—  Tornavizsgák. Kedden d. u..folyt le a 
közönség nagy érdeklése mellett a forealiskolai 
tornavizsga. Tehát nem verseny már hanem 
tornavizsga, mert a gimnázisták nem vettek benne 
részt. Szivet-lelket gyönyörködtető látvány volt 
az izmos, edzett fiuk fölvonulása, a kik derék es 
ambiciózus tanárjuk, Vörösmarty Mihály vezetése 
alatt valóban kitettek magukért. A fölvonulások, 
az ugrások, birkózások, mászások, szóval a test
edzés megannyi módja meggyőzték a nagyszámú 
közönséget arról, hogy a gyermekeik vezetese 
valóban avatott kézbe van helyezve.

Az elemi iskola tanulói tegnap d. u. vizs
gáztak le a vásártéren a nagyközönség óriási ér
deklődése mellett. A fölvonulást az Iskola utcából 
kezdték s a Nádor-utcán át közel 1000 apró vitéz 
feszítette a mellét érezvén jövendő reményeinek 
biztos alapját. A derék Déli Vasútiak zenekara 
vezette azapróemberek táborát, a kik nem adták egy 
széles nagy világért, hogy minden mosolygó szem 
rájuk irán>ul. Alaghy Dezső, az iskolaszék kiváló 
elnöke is megelégedéssel tekintett végig táborán. 
A közönség pedig neki adózott köszönetével, 
a ki egész szivével fáradozott a siker létrehozá
sán. De kijutott a dicséret Lanzeritsch Antalnak 
is, a ki mint főtornamester nagy ambicoval dol
gozta ki a játék terveit s vesződött a rendezés 
nagy munkájával.

Kedves jelenség volt a fölvonulás, mely 
után az ifjúság a hymnuszt énekelte. Majd meg
kezdődlek a rendgyakorlatok, játékok, az ugrás, 
futás-verseny s a kötélhúzás, megkacagtatva és 
sok mulatságot szerezve a közönségnek.

A verseny után Halácsy Antal fővárosi 
tornatanár mutatta be saját találmányu lapda- 
játékát, melyet őszinte rokonszenvvel ajánlunk a 
közönségnek.

Szavunk van azonban a nézőközönség vi
selkedéséhez. A reáliskolai s az elemi iskolai 
versenynél is úgy viselkedett, a melyen nehéz 
volt meg nem botránkozni. Áz utóbbi intézetnél 
korlátokkal kerítették el a teret s mégis egy fél
óra múlva a közönség nagy' része benn tolon
gott a versenytéren, úgy hogy legkevesebb hely 
maguknak az iskolásoknak jutott. Valóban he
lyes és odaillő volt Kuti József dr. főigazgató 
szellemes megjegyzése, a melylyel a diákokat in- 
,tette (de a mely kétszeresen a nézőközönségnek 
szólott):

— Legalább ti ne rendetlenkedjetek.
(Mert a mi közönségünk már ilyen.)
—  Rabbi választás. Az orth. izr. hitközség 

holnap d. u. 3 órakor választja meg az új rabbit. 
Mint halljuk, legtöbb kilátása Heinrich Ádám- 
nak van. (Talán ő szónokoit legszebben németül ? 
Szerk.

—  Kerékpáros .Ügyesség. Fejes Károly hely
beli pincér a rendőrségen panaszt tett, hogy 7 
éves, Mária nevű leánykáját Kovács Imre ktresk. 
segéd kerékpárjával elütötte. A baleset a Gebhard- 
féle ház előtt történt. A kis leány sérülése nem 
súlyos, de kevés híja, hogy az egyik szeme ál
dozatul nem esett. Jó lesz a kerékpárosoknak 
nemcsak önmagukra, de a járó-kelőkre is vi
gyáznak.

—  Beírás a női kereskedelmi tanfolyamba.
A jövő tanévben ismét női kereskedelmi tanfo
lyam rendeztetik a melyre beíratások junius hó 
1, 2,-án eszközöltetik a felső kér. iskola igaz
gatóságánál.

— Érettségi. A felső kereskedlmi iskola 
érettségi vizsgálata, amelyet e hó 21, 22 és; 23-ik 
napján tartottak meg Schak Béla főigazgató; és 
Fritz Péter iparkamarai kiküldött biztos jelenlé
tében a következő eredménynyel ; végződött: 
Braun Imre, Szigligeti Endre és Steiner Imre je
lesül éretteknek; Barca Béla, Bihari Zoltán, Müller 
Károly, Somogyi Imre, Vinicai János jól érettek
nek, Andorfi Imre, Dégenhardt József, Gánthi 
Lajos, Hajós Zsigmond, Horváth. József, Mauth- 
ner László, Szabadi Imre, Szirkoyits Károly, 
Serfer Adolf, Tomm Barna, Reich Sámuel, Walder 
Andor, Weisz D. Jenő érettek. A jelentkezett 
38 jelölt közül 5 a vizsgálat megismétlésére, 9 
pedig szeptemberi pótvizsgálátra utásittatott.

—  Kinevezés. Görczy Ottó helybeli kir. tör 
vényszék írnokot a miniszter irodatisztté nevezte ki

—  Nyári mulatság. A tisztviselők és híva
talnokok „Otthon” köre a jövő hónap 2-án tóm 
bolával és egyéb tréfás szórakozásokkal összekö 
tött nyári mulatságot rendez, amit este tánc is 
követ. . -

—  Beirások a felsőkereskedelmi iskolába. 
A székesfejérvári felsőkereskedelmi iskolában a 
nagyméltóságu vallás- és közoktatásügyi magy. 
kir. Miniszter urnák 1901. május hó 9-én kelt 
29217-ik számú magas rendelete folytán a tanulók 
felvétele és beírása junius hó 30-án és julius hó 
1, 2 és 3-án eszközöltetik és ugyanakkor fizetendő 
a felvételi, illetve a beiratási dij is, melynek 
lefizetése ellenében a tanulók beiratási igazolványt 
kapnak; mig az évi tandíj 4 korona részletben 
fizetendő. Az osztályfőnöknél való jelentkezés, 
valamint a beírás folytatása szeptember hó 1 2 
és 3-án történik.

— Tanuló kerestetik. Sövegjártó János 
rövidáru és fehérnemű kereskedésébe egy 
tanuló felvétetik.

Székesfehérvár szab, kir. város főispánjától.

9881(904. szám.

Pályázati hirdetés.
Székesfehérvár szab. kir. város törvényha

tóságánál lemondás folytán megüresedett szám
fejtői állásra, amely 1400 kor. évi fizetés és 300 
kor. lakpénz, igy nyugdíj jogosultság élvezetével 
jár, pályázatot hirdetek.

Felhívom azokat, akik ezen állást elnyerni 
óhajtják, hogy magyar honosságukat, életkorukat, 
kifogástalan előéletüket, eddig viselt állásukat s 
az 1883. I. t. c. 17 §-ában előirt képesítést igazoló 
okmányokkal felszerelt, Írásbeli kérvényeiket bezá
rólag 1904. junius 30-án délután 5  óráig Székes
fehérvár város közig, iktató hivatalához adják be.

Ezen határidő után beérkezett kérvények 
nem fognák' figyelembe véte ni.

Székesfehérvárott, 1904. junius 22.
Báró Fiáth Pál, főispán.

Jókai Mórról.
'  , m .

Mikor Jókai meghalt, megkezdődtek újra 
azok az émelygős, undorító dicséretek, hogy 
Jókai özvegyét olyannak tüntessék fel, mint a ki 
iránt a nemzet örökös hálára van kötelezve, a 
miért a költőkirályért önmagát hozta áldozatul.

Olvastuk, hogy Jókai kezében a felesége 
arcképével aludt el, olvastunk a nem kisszámú 
elájulásokról, sőt arról is, mint jelent meg a 
gyászoló özvegy a magyarok királya előtt, kö
szönve, hogy az őt lesújtó bánatot királyi rész
vétével enyhíteni törekedett.

Mindezek tetejébe Vészi József kinevezte 
Grósz B ellátnemzeti özvegynek. ;

Látva, ismerve mindezekkel szemben a való-;

L
Gerenday Gyula
Vászon, fehérnemű, röfös és rövid

áru üzlete

Székesfehérvár, Nádor-utca.
JL

Tente reket, • Tenis cipő, Tente labdák, Sport ingek, Sport sapkák.
Ajánlja h u a i gyárrmányu vászon, asztal-nemii, valódi rumburgi és sziléziai kézi szőtt vászon és ágyhuzatokra szolgáló damaszt 
cs kanayasz arukat. Schroll Benedek pamut vászon cs sifon áruraktára. Fürdő ruhák, fürdő kőppeny. Legdivatosabb férfi ingek,

S k, kézelők es nyakkendők. Kelengyéhez szükséges és megfelelő női fehérnemű cs kész ágynemű. Mérték utáni "aegren- 
bármely fehérnemű gyorsan és pontosan elkészíttetik. Csecsemők részére készletben ingecskék, szövött és kötött ujjas 

hosszupwna^polya-koto, bölcső és kocsitakarók, gumi-lepedő; szalag, csokor. Szövet ágy- és asztalterítők, csipke és szövet 
függönyök. Torontáli, Axmiszter es tapesztri szalon és futó szőnyegek. Gyapjú , és teveszőr ágytakarók, levarrott Kasmír, Klott 
e! . . S P m paplai!?k - -Divatos ruha szövetek, •Cosmanosi mosókelme és selyem-kelmék. Szalag, csipke, fátyol, divatos övék, 
yállfuzb, napernyők. Nagy választék keztyu cs harisnyáiul. -. Lltezter és mosható .kötények; —  Szövet és rőfö's árunál 5 
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